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Szanowni Państwo 

 Przedkładam Państwu ocenę stanu sanitarnego i sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu strzelecko-

drezdeneckiego za rok 2025 zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

Głównym celem działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku jest działanie na 

rzecz zapobiegania powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie 

zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie zdrowia publicznego w oparciu o analizę ryzyka 

zagrożenia zdrowia i życia, a także promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności 

i żywienia, bezpieczeństwem zdrowotnym wody, oraz chemikaliami.  

 Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2025 został 

opracowany, jak w latach poprzednich, na podstawie informacji zebranych z poszczególnych komórek 

organizacyjnych Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku.  

Sprawowano nadzór nad warunkami higieny środowiska, higieny procesów nauczania i wychowania, 

wypoczynku i rekreacji, higieny pracy w zakładach pracy, warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia i 

przedmiotów użytku oraz kosmetyków ,nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać 

personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne a także 

prowadzono działalność oświatowo-zdrowotną.  

Pragnę podziękować za współpracę organom samorządowym, inspekcjom i instytucjom w zakresie działań na 

rzecz poprawy zdrowia publicznego mieszkańców naszego powiatu . 

Przedkładając Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego raport o 

stanie sanitarnym mam nadzieję, iż materiał ten będzie pomocny w podejmowaniu decyzji w zakresie 

bezpieczeństwa zdrowotnego ludności w powiecie.  

Tekst raportu znajduje się również na naszej stronie internetowej:  

www.pssedrezdenko.pl  

  Z poważaniem  

  Państwowy Powiatowy  

     Inspektor Sanitarny  

w Drezdenku  

              mgr inż. Marzena Zasuwik 

 

 

 

http://www.pssedrezdenko.pl/
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WSTĘP 
 Powiat strzelecko - drezdenecki, położony w północno - wschodniej części województwa lubuskiego, nad 

rzekami: Notecią i Drawą graniczy z sześcioma powiatami: choszczeńskim, wałeckim, myśliborskim, 

czarnkowsko - trzcianeckim, międzychodzkim, gorzowskim. Siedzibą powiatu jest miasto Strzelce Krajeńskie, 

które rolę miasta powiatowego pełniło już wcześniej, od XIV wieku aż do roku 1975.  

Powiat strzelecko - drezdenecki zajmuje obszar 1248 km2. Obejmuje pięć jednostek samorządu 

terytorialnego: gminę miejsko - wiejską Strzelce Krajeńskie, gminę miejsko - wiejską Drezdenko, gminę 

miejsko - wiejską Dobiegniew, gminę wiejską Stare Kurowo oraz gminę wiejską Zwierzyn. Obecnie powiat 

strzelecko - drezdenecki zamieszkuje 44 638 mieszkańców, z czego 24 060 osób mieszka na terenach 

wiejskich, co stanowi 46,1 %.  

 Powiat ze swoją bogatą lesistością, zachwyca nas atrakcyjnością krajobrazu. Liczne czyste jeziora, rzeki, cisza 

lasów, przerywana śpiewem ptaków i przemykającą zwierzyną, powoduje, że jesteśmy wielką atrakcją dla 

coraz większej rzeszy turystów. Zapewniamy im jednocześnie wiele miejsc do wypoczynku, biwakowania, 

pieszych czy rowerowych wycieczek. Warunki naturalne sprzyjają głównie różnorakim formom aktywnego 

wypoczynku: grzybobraniu, łowiectwu, wędkowaniu, uprawianiu sportów wodnych. Dużym atutem 

turystycznym jest nieskażone przemysłem środowisko przyrodnicze. Piękną urodę powiatu zawdzięczamy 

Puszczy Noteckiej, Dolinie Noteci, Barlinecko - Gorzowskiemu Parkowi Krajobrazowemu, Drawieńskiemu 

Parkowi Narodowemu oraz licznym rezerwatom leśnym i krajobrazowym.  

Wśród dróg dominują drogi gminne: 517,4 km, następnie drogi powiatowe 213,1 km, drogi wojewódzkie 

184,3 km, a na końcu drogi krajowe stanowiące 49,9 km. Przechodząca przez obszar powiatu droga krajowa 

nr 22, łącząca dwa sąsiadujące powiaty: gorzowski i wałecki, stanowi odcinek trasy Berlin - Tczew - Gdańsk. 

Istotne miejsce w zakresie przewozów osobowych zajmują również linie kolejowe Kostrzyn - Krzyż i Szczecin 

- Krzyż - Poznań. 
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Nadzór nad podmiotami leczniczymi  
                     
Na dzień 31.12.2025 r. pod nadzorem Sekcji Epidemiologii znajduje się 107 obiektów. Na 2025 rok 

zaplanowano 88 kontroli.  Sekcja Epidemiologii wykonała łącznie 132 kontroli, w tym: 

⎯ 87 planowanych – jednej z planowanych kontroli nie przeprowadzono, gdyż jeden z obiektów został 

zlikwidowany; 

⎯ 45 pozaplanowych – 5 sprawdzających usunięcie uchybień, 7 interwencyjnych, 9 dotyczących ognisk 

epidemicznych, 1 kontrola nowopowstałego podmiotu leczniczego, 20 kontroli dotyczących 

ogólnopolskiej kontroli kart uodpornienia, 3 kontrole dotyczące zgłoszonych zachorowań ( WZW-A i 

gruźlicy). 

W wyniku przeprowadzonych kontroli i stwierdzenia nieprawidłowości wydano 1 decyzję administracyjną w 

sprawie naruszeń wymagań higieniczno–sanitarnych, 12 decyzji w sprawie nałożenia opłaty za wykonane 

czynności kontrolne, wystawiono 2 mandaty na łączną kwotę 600 zł. Stwierdzone naruszenia wymagań 

higieniczno-sanitarnych dotyczyły najczęściej braków formalnych w postaci: braku dokumentacji dotyczącej 

procedur sanitarnych bądź przeprowadzania kontroli wewnętrznej; braku dokumentacji potwierdzającej 

wykonanie przeglądu wentylacji, klimatyzacji bądź wyrobów medycznych (takich jak unit stomatologiczny lub 

aparatu USG). W nielicznych sytuacjach stwierdzono uchybienia techniczne, dotyczące nieprawidłowego 

stanu pomieszczeń bądź urządzeń.  

Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych 
 

1. Sytuacja epidemiologiczna 

Dane epidemiologiczne w niniejszym sprawozdaniu zostały zgromadzone na podstawie jednostek 

chorobowych zgłoszonych przez lekarzy, którzy rozpoznali zakażenie, chorobę zakaźną lub zgon z powodu 

zakażenia, lub choroby zakaźnej, określonej na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1675). Według danych na dzień 

31.12.2025 r., na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego zamieszkuje 44 638 osób. 

W związku ze zgłoszeniem chorób zakaźnych przeprowadzono 736 dochodzeń epidemiologicznych. Dane te 

wykazywane są w sprawozdaniach statystycznych, wprowadzane do systemów Epibaza, SRWE oraz ROE 

(nadzorowanych  przez PZH). 

 

▪ Zakażenia i choroby przenoszone drogą pokarmową 

 
W tej grupie w powiecie strzelecko-drezdeneckim w 2025 roku odnotowano: 

Salmonellozę – zarejestrowano 3 zachorowania, w tym 3 hospitalizacje (zapadalność 6,7/100 tys. 

ludności). Zachorowania dotyczyły jednego dorosłego mężczyzny w wieku 40 lat oraz jednego chłopca i 

jednej dziewczynki w wieku 1 roku. We wszystkich przypadkach zachorowanie przebiegało jako zatrucie 

pokarmowe. W okresie porównawczym w roku 2024 zarejestrowano 10 przypadków zachorowań (wz 

22,2/100 tyś ludności). 
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W trakcie rutynowych badań zleconych w Punkcie Pobrań  PSSE w Drezdenku w 2025 r. do celów sanitarno-

epidemiologicznych w kierunku pałeczek Salmonella i Shigella nie wykryto nosicieli. W analizowanym okresie 

nie zgłoszono do  PSSE w Drezdenku zachorowań na dury brzuszne, dury rzekome. 

 

Bakteryjne zakażenia jelitowe wywołane przez: 

 

Zakażenia Campylobacter – zarejestrowano 6 przypadków zachorowania (zapadalność 13,4/100 tys. 

ludności), w tym 3 zachorowania wymagały hospitalizacji. 

Clostridioides difficille – zarejestrowano 57 przypadków (zapadalność 127,7/100 tys. ludności). 

Stwierdzono znaczny wzrost zachorowań (o 30 przypadków) w stosunku do 2024 roku. Hospitalizacji 

wymagało 31 przypadków. 

Wirusowe zakażenia jelitowe – określone w tym: 

Rotawirusy – zarejestrowano 11 przypadków (zapadalność 24,6/100 tys. ludności). 

Norowirusy – zarejestrowano 13 przypadków (zapadalność 29,1/100 tys. ludności). 

 

▪ Choroby zakaźne objęte programem szczepień ochronnych 

Zarejestrowano 10 przypadków krztuśca (wz 22,4/100 tyś ludności), z których 1 wymagał hospitalizacji. 

Nie odnotowano żadnego przypadku świnki, odry, różyczki, tężca oraz poliomyelitis. 

Wykres nr 1. Zachorowalność na krztusiec. 
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▪ Płonica (szkarlatyna) 

Zarejestrowano 29 przypadków zachorowania na płonicę (wz 65,0/100 tyś ludności). Odnotowano spadek o 

połowę zachorowań w stosunku do roku 2024, w którym zarejestrowano 58 przypadków (wz 129,0/100 tyś 

ludności). 

 

Wykres nr 2. Zachorowalność na płonicę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Choroby przenoszone drogą płciową 

 
AIDS – w 2025 roku w powiecie strzelecko-drezdeneckim nie zarejestrowano żadnego przypadku 

zachorowania. W okresie porównawczym w roku 2024 zarejestrowano  

1 przypadek, który wymagał hospitalizacji (wz 2,2/100 tyś ludności). 

HIV – odnotowano 4 nowo wykryte zakażenia HIV (wz 9,0/100 tyś ludności). W okresie porównawczym 

w roku 2024 zarejestrowano 1 nowe zakażenie (wz 2,2/100 tyś ludności). 

Kiła – zarejestrowano 1 przypadek (wz 2,2/100 tyś ludności), w 2024 roku nie zarejestrowano żadnego 

przypadku zachorowania. 

Choroby płciowe przenoszone przez Chlamydie – zarejestrowano 1 przypadek (wz 2,2/100 tyś 

ludności), w 2024 roku nie zarejestrowano żadnego przypadku zachorowania. 
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▪ Borelioza 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim odnotowano 62 potwierdzone przypadki zachorowań na boreliozę 

(zapadalność 138,9/100 tyś. ludności). Jest to znaczny wzrost zachorowań w stosunku do 2024 roku 

(zapadalność 90,9/100 tyś. ludności). 

 

Wykres nr 3. Zachorowania na boreliozę. 

 

 

 

▪ Pogryzienia przez zwierzęta i potrzeba szczepień przeciw wściekliźnie 

Odnotowano 97 przypadków pogryzień przez zwierzęta. Szczepień przeciw wściekliźnie wymagało 14 

osób (zapadalność 62,5/100 tyś. ludności). 

 

▪ Ospa wietrzna 

W ubiegłym roku zaobserwowano znaczy wzrost zachorowań na ospę wietrzną. W 2025 roku 

zarejestrowano 287 przypadków (wz 642,9/100 tyś.), co stanowi wzrost zachorowań w porównaniu do 

2024 roku (31 przypadków, wz 68,9/100 tyś.).  
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Wykres nr 4. Zachorowalność na ospę wietrzną 

 

 
 

▪ Wirusowe zapalenia wątroby typu A, B i C 

 
WZW typu A – w roku 2025 nie zarejestrowano żadnego zachorowania, podobnie jak w roku 2024. 

WZW typu B – na przewlekłe WZW typu B i BNO zachorowało 6 osób (zapadalność 13,4/100 tyś 

ludności).  

WZW typu C – w  analizowanym okresie zarejestrowano 2 przypadki zachorowania,  

z których 1 wymagał hospitalizacji (zapadalność 4,5/100 tyś ludności). 

 

▪ Grypa 

Odnotowano 70 przypadków potwierdzonego zachorowania na grypę (wz 156,8/100 tyś. ludności), w 

tym 22 wśród dzieci w wieku 0-14 lat. Hospitalizacji wymagało 51 pacjentów. Dla porównania w 2024 

roku zarejestrowano 33 przypadki (wz 73,1/100 tyś. ludności),  

w tym 16 wśród dzieci w wieku 0-14 lat. Hospitalizacji wymagało 32 pacjentów.  

W analizowanym okresie otrzymano także 1155 zgłoszenia przypadków grypy wykrytej szybkim testem 

antygenowym (zapadalność 2587,5/100 tyś. ludności), z czego 9 osób wymagało hospitalizacji. Natomiast 

w ubiegłym roku 2024 otrzymano 171 zgłoszeń przypadków grypy (wz 379,0/100 tyś. ludności). 

PPIS w Drezdenku prowadzi z Przychodnią lekarza rodzinnego Danuta Mikołajczyk-Jasińska w 

Drezdenku nadzór nad grypą oparty na systemie „SENTINEL”, który polega na pobieraniu wymazów (z 

nosa i gardła) w kierunku wirusów grypy, od pacjentów zgłaszających się z objawami przeziębienia, którzy 

nie byli uprzednio leczeni. 

W sezonie epidemicznym 2024/2025 w ramach programu pobrano 6 prób w kierunku grypy. 
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Zdiagnozowano 3 grypy typu A, w tym 2 podtypu AH1N1, 3 grypy typu B oraz  

1 zachorowanie wywołane przez wirus RSV.  

 

• Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 

Zarejestrowano 236 potwierdzonych zakażeń SARS-CoV-2 (zapadalność 528,7/100 tyś. ludności), z 

czego 16 przebiegało z hospitalizacją. Nie otrzymano zgłoszeń zgonów. Ponadto odnotowano 10 

możliwych przypadków zachorowania. 

▪ Zakażenia wirusem RSV 

W 2025 roku odnotowano 83 przypadki zakażenia wirusem RSV (zapadalność 185,9/100 tyś. 

ludności), w tym 37 wśród dzieci do lat 2. Hospitalizacji wymagało 41 pacjentów. 

▪ Gruźlica 

W 2025 roku odnotowano wzrost zachorowań na gruźlicę – zarejestrowano 6 przypadków 

(zapadalność 13,4/100 tyś. ludności). Natomiast w ubiegłym roku jedynie 2 wystąpiły.  

W 2025 roku 2 zachorowania wystąpiły w środowisku wiejskim, a 4 w środowisku miejskim.  Objęto 

nadzorem lekarskim 44 osoby mające kontakt z chorym na gruźlicę. 

 

2. Ocena stanu uodpornienia dzieci i młodzieży powiatu strzelecko- drezdeneckiego w 2025 

roku.  

W 2025 roku rozdysponowano do podmiotów leczniczych realizujących szczepienia ochronne zgodnie z 

kontraktem z NFZ preparaty szczepionkowe na kwotę 566 448,74 zł. W 2025 roku kontynuowano 

nadzór nad warunkami przechowywania preparatów szczepionkowych ze szczególnym uwzględnieniem 

zachowania ciągłości łańcucha chłodniczego. Przeprowadzono 13 kontroli sanitarnych w 13 placówkach 

wykonujących obowiązkowe szczepienia ochronne. Wszystkie podmioty lecznicze wykonujące 

szczepienia ochronne na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego gwarantują prawidłowe warunki 

transportu i przechowywania preparatów szczepionkowych oraz dysponują 24-godzinnym 

monitoringiem temperatury w urządzeniach chłodniczych do przechowywania szczepionek z funkcją 

powiadomień alarmowych za pomocą sms na telefony komórkowe. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Drezdenku prowadzi nadzór nad osobami 

nierealizującymi obowiązkowych szczepień ochronnych. W takich przypadkach Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny wszczyna postępowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W 2025 roku 

do PSSE w Drezdenku zgłoszono 26 odmów szczepień. W zakresie działań w kierunku uzupełnienia 

zaległych szczepień wystawiono 62 pisma edukacyjne, 22 wezwania do szczepień, 8 upomnień oraz 10 

tytułów wykonawczych z wnioskiem o nałożenie grzywny dla opiekunów nierealizujących szczepień 

ochronnych u swoich dzieci, które przekazano do WSSE w Gorzowie Wielkopolskim jako organu 

uprawnionego do prowadzenia egzekucji  w tym zakresie. 
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W roku 2025 do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku zgłoszono 2 niepożądane 

odczyny poszczepienne (NOP): 1 łagodny po szczepieniu przeciwko błonicy, tężcowi i krztuścowi oraz 1 

ciężki po szczepieniu przeciwko błonicy, tężcowi, krztuścowi i poliomyelitis. 

 

3. Ogniska epidemiczne w Szpitalu Powiatowym w Drezdenku zgłoszone w 2025 r. 

 

W 2025 r. w Powiatowym Centrum Zdrowia sp. z o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku, wystąpiło 8 ognisk 

epidemicznych. Natomiast w 2024r. zgłoszono 7 ognisk. Ogniska miały miejsce na Oddziale Chorób 

Wewnętrznych, Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym, Oddziale Intensywnej Terapii. Spowodowane były 

zakażeniami grypa typu A, Clostridioides difficile, Acinetobacter baumanii, Enterococcus faecium Van A, 

HLAR+ . Liczbę ognisk w oddziałach Szpitala wywołanych przez dany czynnik zakaźny przedstawiono na 

wykresie poniżej.  

 

Wykres 5. Liczba ognisk epidemicznych w oddziałach Szpitala Powiatowego w Drezdenku 

 

 
 

 

Ogniska epidemiczne o etiologii Clostridioides difficile, wystąpiły w oddziałach szpitala,                  w których 

głównie przebywają pacjenci z grupy ryzyka (podeszły wiek, wielochorobowość, stosowana 

antybiotykoterapia). W 2025 roku ogniska stwierdzono na Oddziale ZOL i Oddziału Wewnętrznego.  W 

tych czterech ogniskach w ciągu roku na 25 odnotowanych zachorowań zgłoszono 11 zgonów. 

• Zakażenia pałeczkami produkującymi karbapenemazy ( z grupy Enterobacteriaceae). 
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W 2025 r. u pacjentów Szpitala Powiatowego w Drezdenku wyizolowano następujące drobnoustroje 

patogenne z tej grupy: pałeczki Escherichia coli ESBL, Klebsiella pneumoniae MBL-NDM, OXA-48 oraz  

Enterobacter hormaechei MBL-NDM. 

 

4. Działalność Punktu Przyjęć materiału do badań laboratoryjnych przekazywanych do 

badania do Laboratorium WSSE w Gorzowie Wielkopolskim w 2025 roku. 

W punkcie przyjęć materiału do badań przyjęto: 

⎯ materiał od 462 osób – badania w kierunku nosicielstwa przy podjęciu pracy; 

⎯ materiał od 37 osób – badania ozdrowieńców, osób ze styczności, nosicieli, osób ze 

zbiorowych zatruć pokarmowych; 

⎯ materiał od 91 osób – badania bezpłatne dla uczniów; 

⎯ 17 krążków Sporal A – badanie skuteczności sterylizacji, za pomocą wskaźnika biologicznego. 

W analizowanym roku w powiecie strzelecko-drezdeneckim choroby zakaźne utrzymują się na podobnym 

poziomie, co w roku poprzednim. Zaobserwowano przypadki zachorowań na gruźlicę, krztusiec oraz 

rozpoznania zakażenia wirusem HIV. Odnotowano wzrost zgłoszonych zachorowań na grypę. 

Sukcesywnie przeprowadzane remonty i modernizacje wpływają na estetykę obiektów oraz ich 

funkcjonalność oraz gwarantują świadczenie usług medycznych zgodnie z obowiązującymi standardami 

sanitarno-higienicznymi. W Szpitalu Powiatowym w Drezdenku dokonano licznych napraw i remontów w 

związku z wykonaniem decyzji w celu poprawy stanu sanitarno-technicznego pozostaje jeszcze w wykonaniu 

decyzja remontu apteki, meble w Izbie Przyjęć oraz sali przygotowawczej na Bloku Operacyjnym. 

 Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w zakresie Higieny Komunalnej 
 

1. Zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi. 

Na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego na koniec 2025 roku funkcjonowało 37 wodociągów 

publicznych oraz 15 indywidualnych ujęć wody. Jakość ujmowanej wody w większości przypadków jest dobra 

i nie wymaga stosowania skomplikowanych procesów uzdatniania. 13 wodociągów podaje wodę 

bezpośrednio ujmowaną, bez jej wcześniejszego uzdatniania. W pozostałych urządzeniach uzdatnianie wody 

polega na obniżeniu w wodzie zawartości rozpuszczonych jonów żelaza i manganu, zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych przy wykorzystaniu napowietrzania, filtracji oraz lamp UV. W celu utrzymania 

odpowiednich warunków mikrobiologicznych na wodociągach w określonych przypadkach stosuje się 

dezynfekcję chemiczną wody (m.in. w czasie wykonywania prac modernizacyjnych i konserwacyjnych oraz w 

przypadkach stwierdzenia zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody). 

 

 

2. Ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia. 

W 2025 roku ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dokonywana była  

w oparciu o rozporządzenie z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2025 
 

str. 16 

Nadzór sanitarny nad jakością wody prowadzono we wszystkich zewidencjonowanych wodociągach, oraz 

indywidualnych ujęciach wody. Administratorzy ujęć także prowadzili kontrolę wewnętrzną jakości wody, 

zgodnie z ustalonym z PPIS rocznym harmonogramem poboru próbek wody. Częstotliwość poboru próbek 

wody w 2025 roku, ustalono na podstawie wielkości średniorocznej produkcji wody w m3/dobę w 2024 roku z 

poszczególnych wodociągów – zgodnie z powyższym rozporządzeniem. 

 

Próbki wody do badań laboratoryjnych pobierano w określonych punktach poboru (punktach zgodności), 

które zostały ustalone z administratorami ujęć wody. Badania wody były wykonywane  

w zakresie parametrów grupy A i parametrów grupy B oraz na potrzeby wynikające z bieżącego nadzoru 

sanitarnego.  

 

Monitoring parametrów grupy A obejmuje podstawowe parametry fizyczne, organoleptyczne, chemiczne i 

mikrobiologiczne. Monitoring parametrów grupy B obejmuje znacznie większy zakres badanych parametrów 

w tym m.in. metale ciężkie, pestycydy itd. W niektórych przypadkach zakresy parametrów grupy A zostały 

rozszerzone o wskazane parametry, z którymi borykały się wodociągi min. mangan, żelazo, Amonowy jon oraz 

azotany. 

 

Spośród zbadanych w 2025 roku próbek wody w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego oraz kontroli 

wewnętrznej, odnotowano 21 próbek wody z przekroczeniami mikrobiologicznymi i 26 próbek wody z 

przekroczeniami fizyko-chemicznymi. W grupie parametrów organoleptycznych i fizyko-chemicznych 

odnotowywano przekroczenie manganu, żelaza, mętności, zapach, Amonowy jon, ołów, zapach oraz smak 

natomiast w grupie parametrów mikrobiologicznych – ogólnej liczby mikroorganizmów w 22oC po 72h oraz 

Bakterie grupy coli. 

 

W 2025 roku wydano łącznie 34 decyzje administracyjne dotyczących jakości wody (w tym 20 

stwierdzających warunkową przydatność, 5 przedłużających termin, 6 umarzających wszczęte postępowanie, 

7 decyzji wygaszających oraz 6 stwierdzających braki przydatności) oraz 4 decyzje przedłużające termin 

wykonania obowiązku, dotyczące stanu sanitarno – higienicznego urządzenia do zaopatrywania w wodę 

(wodociąg publiczny: Radęcin, Słowin, Chomętowo - dwukrotnie).  

 

Na terenie Gminy Strzelce Krajeńskie występowały w 2025 roku sporadyczne przekroczenia parametrów 

mikrobiologicznych. Na terenie Gminy Drezdenko przeważały przekroczenia parametrów fizyko-

chemicznych, sporadycznie przekroczenia parametrów mikrobiologicznych głównie w indywidualnych 

ujęciach wody. Na terenie Gminy Dobiegniew występowały w 2025 roku występowały przekroczenia 

parametrów fizykochemicznych i sporadycznie mikrobiologicznych. Na terenie Gminy Zwierzyn w 2025 nie 

wystąpiły przekroczenia. Natomiast na terenie Gminy Stare Kurowo w 2025 roku zarejestrowano 

przekroczenie organoleptyczne i mikrobiologiczne w indywidualnym ujęciu wody.  

 

W 2025 roku PPIS odnotował przekroczenia parametrów mikrobiologicznych takich jak: Bakterie grupy coli 

(wodociąg publiczny: Lubicz, Buszów, Ogardy, Czyżewo, Długie Kolonia, indywidualne ujęcie wody 

SugarFruits - zlikwidowane, Przystań na Zagórzu oraz Pałac Mierzęcin). Ogólna liczba mikroorganizmów w 

22oC po 72 godz. inkubacji (wodociąg publiczny: Dobiegniew, Wołogoszcz; indywidualne ujęcie wody: PGNiG 

w Lubiatowie, Meprozet w Starym Kurowie, Grotów SP, ŁubuDubu). PPIS odnotował również przekroczenia 

parametrów fizyko-chemicznych takich jak: mętność (wodociąg publiczny: Drezdenko, Wołogoszcz, Drawiny, 

Stare Bielice; indywidualne ujęcie wody: Grotów SP, Rąpin SP, WiłaWianki na Zagórzu, Pelikan w Lubiewie); 
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mangan (wodociąg publiczny: Słonów, Lubiatów, Drezdenko, Stare Bielice, indywidualne ujęcie wody 

WiłaWianki na Zagórzu), żelazo (wodociąg publiczny: Wołogoszcz, Lubiatów, Drezdenko, Stare Bielice, 

indywidualne ujęcie wody: Grotów SP, Rąpin SP, WiłaWianki na Zagórzu), zapach (wodociąg publiczny: nie 

dotyczy, indywidualne ujęcie wody: PGNIG w Lubiatowie, PAŁAC Mierzęcin); smak (wodociąg publiczny: nie 

dotyczy, indywidualne ujęcie wody: PGNIG w Lubiatowie, Rąpin SP, Meprozet w Starym Kurowie,); 

utlenialność (wodociąg publiczny: nie dotyczy, indywidualne ujęcie wody: Rąpin SP), Amonowy jon (wodociąg 

publiczny: Dobiegniew, Chomętowo, Słonów, Ługi; indywidualne ujęcie wody: nie dotyczy), ołów (wodociąg 

publiczny: Dobiegniew; indywidualne ujęcie wody: nie dotyczy). 

Administratorzy ujęć niezwłocznie po uzyskaniu informacji o przekroczeniu podejmowali działania 

naprawcze w celu ich usunięcia. 

 

3. Ocena jakości wody w kąpieliskach i basenach kąpielowych. 

 

W 2025 roku na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego funkcjonowały 4 kąpieliska (Kąpielisko: Osiek, 

Lubiewo, Długie, Zagórze) oraz 1 miejsce wykorzystywane do kąpieli (Lubiewo - Obóz Harcerski). 

Przeprowadzone w 2025 roku kontrole nie wykazały uchybień sanitarno-higienicznych na powyższych 

obiektach oraz stwierdzono, że jakość wody odpowiadała wymaganiom w trakcie sezonu.  

Na nadzorowanym terenie funkcjonują 2 kryte baseny kąpielowe (ORW Gościm, Pałac Mierzęcin) oraz jeden 

odkryty Łubu Dubu w Dankowie. Stan sanitarno-higieniczny w 2025 nie budził zastrzeżeń, wyegzekwowano 

decyzję dotyczącą stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń – basen ORW Gościm. Jakość wody basenowej 

podlegała stałej kontroli, zarówno ze strony PPIS jak i administratora obiektu 

Wydano łącznie 3 decyzje administracyjne (2 dot. jakości wody w tym 1 umarzające – chloroform, Legionella, 

1 przedłużająca termin wykonania obowiązku, dotycząca stanu sanitarno-higienicznego obiektu oraz 2 

zalecenia w sprawie przekroczeń Ogólnej liczby mikroorganizmów w 1ml wody w temp. 36°C±2°C. 

4. Usługi hotelarskie 

Pod nadzorem PPIS w Drezdenku znajdują się 3 obiekty hotelarskie oraz 24 innych obiektów,  

w których świadczone są usługi hotelarskie, z których w 2025 roku skontrolowano 12 obiektów (jeden 

zlikwidowano). Warunki higieniczno-sanitarne w skontrolowanych obiektach, uwzględniając różnice w 

standardach oferowanych usług, oceniono jako dobre. Nie stwierdzono uchybień. 

 

5. Ustępy publiczne 

Do dyspozycji mieszkańców powiatu i osób odwiedzających, dostępne są 4 ustępy publiczne (Drezdenko, 

Dobiegniew oraz Strzelce Krajeńskie). W powyższych obiektach nie wydano decyzji dotyczących stanu 

sanitarno-higienicznego oraz technicznego obiektów. Aktualny stan oceniono jako dobry. 

6. Pozostałe obiekty Użyteczności Publicznej 

  Warunki wykonywania usług w zakładach fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej w 2025 roku – 

oceniono pozytywnie. We wszystkich zakładach stosuje się środki dezynfekcyjne do narzędzi, rąk i skóry. W 

wielu zakładach kosmetycznych prowadzona jest sterylizacja narzędzi przy pomocy autoklawów. 

W większości obiektów stosowane są narzędzia jednorazowe oraz ręczniki jednorazowego użytku. 

Właściciele starają się dbać o odpowiedni stan sanitarno-higieniczny w swoich obiektach.  
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Stan sanitarno-porządkowy większości skontrolowanych obiektów kulturalno-widowiskowych oraz 

sportowych, nie budził zastrzeżeń.  

 

Wydano dwie prolongaty decyzji dotyczących stanu sanitarno-higienicznego obiektu Kostnicy na Cmentarzu 

Komunalnym w Dobiegniewie oraz Szatni Stadionu w Dobiegniewie.  

 

W pozostałych obiektach tej grupy zapewnione są odpowiednie warunki sanitarno-higieniczne. 

Stan sanitarno-higieniczny terenów zielonych i rekreacyjnych będących pod nadzorem PPIS  

w Drezdenku-bez zastrzeżeń. 

         

8. Postępowanie ze zwłokami i szczątkami ludzkimi 

W roku 2025 skontrolowano zaplanowane zakłady świadczące usługi pogrzebowe na terenie powiatu. Ich 

stan sanitarny nie budził zastrzeżeń. Wydano 108 decyzji zezwalające na ekshumację zwłok lub szczątków 

ludzkich (w tym dwie umarzające postępowanie) oraz 10 postanowień wyrażających zgodę na sprowadzenie 

zwłok lub szczątków ludzkich z zagranicy. 

 Stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych 
 

1. Ogólna charakterystyka działalności kontrolno-represyjnej  

 

Głównym celem działania Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 2025r. było 

zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności produkowanej i wprowadzanej 

do obrotu na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego.  

 
W 2025 r. sekcja HŻŻiPU objęła nadzorem 454 obiektów, w tym: zakłady produkcji  i obrotu żywnością, 

żywienia zbiorowego zamkniętego oraz otwartego, obiekty obrotu przedmiotami użytku.  

 Wszystkie zakłady znajdujące pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku są 

wykazane w systemie SEPIS (System Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej). Do systemu wprowadzane 

są dane dotyczące poszczególnych zakładów oraz rejestry kontroli planowanych i nieplanowanych wraz z 

protokołami z przeprowadzonych kontroli obiektów. 

Kontrole przeprowadzano zgodnie z przyjętym na 2025 rok harmonogramem kontroli. Wykonywano także 

kontrole poza harmonogramem, w każdym przypadku podejrzenia lub uzyskania informacji o uchybieniach 

sanitarnych zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka,  w związku z realizacją zadań w ramach systemu 

informowania o produktach niebezpiecznych RASFF, a także na wniosek przedsiębiorców. 

W 2025r. przeprowadzono łącznie 395 kontroli i rekontroli w zakresie warunków sanitarno – technicznych 

obiektów żywnościowo - żywieniowych. Kontrole były przeprowadzane zgodnie z procedurami urzędowej 

kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 
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W 2025 r. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku wydała 214 decyzji dotyczących 

poprawy stanu sanitarno – technicznego nadzorowanych obiektów, umarzających wszczęte postępowanie 

administracyjne, przedłużających termin wykonania nałożonych obowiązków, zatwierdzających nowe 

zakłady oraz decyzje opłatowe za stwierdzone uchybienia.  

Za zaniedbania higieniczno – sanitarne stwierdzone podczas przeprowadzanych kontroli karano 

przedsiębiorców mandatami. W 2025r. nałożono 43 mandatów na łączną sumę 10950 złotych.  

W 2025r. przeprowadzono 15 kontroli interwencyjnych dotyczących stanu sanitarno – higienicznego 

obiektów żywnościowo – żywieniowych. Większość skarg była zgłaszana anonimowo. Po przeprowadzonych 

kontrolach interwencyjnych okazało się, że 6 skarg było zasadnych.  

W 2025r. wystosowano jeden wniosek o ukaranie podmiotu do LPWIS w Drezdenku w związku z 

nieprzestrzeganiem przepisów w zakresie oznakowania i reklamy środków spożywczych (suplementów diety) 

na stronie internetowej. 

  

2. Nadzór nad zakładami żywnościowo-żywieniowymi oraz materiałami przeznaczonymi do 

kontaktu z żywnością  

2.1 Obiekty produkcji żywności  

Pod nadzorem Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku znajduje łącznie 86 obiektów 

produkcji żywności, w tym: 1 wytwórnia lodów, 2 automaty do lodów, 6 piekarnio-ciastkarni, 1 ciastkarnia, 2 

przetwórnie owocowo-warzywne, 2 wytwórnie napojów alkoholowych, w tym wytwórnie win, 1 zakład 

garmażeryjny, 2 magazyny zbóż, 1 zakład koncentratów spożywczych, 4 pracownie cukiernicze, 3 zakłady 

prowadzące produkcję w warunkach domowych, 60 producentów pierwotnych, w tym 3 dodatkowo Rolniczy 

Handel Detaliczny. 

W 2025 r. skontrolowano 46 zakładów produkcji żywności, łącznie przeprowadzono 48 kontroli. Wydano 12 

decyzji administracyjnych dotyczących wykreślenia zakładu z rejestru oraz poprawy stanu sanitarno – 

technicznego, 1 decyzję zatwierdzającą obiekt. Ukarano 2 mandatami na łączną kwotę 350 złotych. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 16 próbek żywności. Próbki nie uległy zakwestionowaniu. 

Wszystkie obiekty produkcji żywności posiadają wdrożoną GHP/GMP oraz HACCP. 

2.2 Obiekty obrotu żywnością  

Obiekty obrotu żywnością stanowią najliczniejszą grupę obiektów będących pod nadzorem. Należą do nich: 

124 sklepów spożywczych, w tym 14 supermarketów, 2 magazyny hurtowe, 3 obiekty ruchome i tymczasowe 

(przyczepy – sklep, namioty handlowe), 59 środków transportu, 14 aptek,  oraz 24 inne obiekty obrotu 

żywnością (m. in. supermarkety drogeryjne „Rossmann”, punkty sprzedaży środków spożywczych trwałych 

mikrobiologicznie w opakowaniach jednostkowych). 

W 2025r. w obiektach obrotu żywnością przeprowadzono łącznie 176 kontroli. W związku ze skargami 

klientów na niewłaściwy stan sanitarny obiektów, przeprowadzono 7 kontroli interwencyjnych. Trzy kontrole 

potwierdziły stawiane zarzuty w skardze.  
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Kontrole przeprowadzone w 2025r. obejmowały m. in. zakres: warunki przechowywania i sprzedaży żywności, 

śledzenie pochodzenia produktów, ocena dokumentacji GHP/GMP, oznakowanie suplementów diety środków 

spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz środków spożywczych wzbogaconych 

witaminami i składnikami mineralnymi oraz szereg kontroli dotyczących sprawdzenia wykonania uchybień 

pokontrolnych.  

Wystawiono 52 decyzje administracyjne, w tym 16 decyzji dotyczących zatwierdzenia i wpisania do rejestru 

zakład oraz 36 decyzji dotyczących poprawy warunków sanitarno-technicznych pomieszczeń, przedłużających 

termin wykonania nałożonych obowiązków, wykreślających z rejestru. W 2025r. wystawiono również jedna 

decyzje odmawiającą przedłużenie terminu wykonania obowiązków dotyczących poprawy stanu sanitarno – 

technicznego zakładu. 

W 2025 r. nałożono 22 mandaty na kwotę 5400 złotych za brak czystości i porządku, wprowadzanie do obrotu 

środków spożywczych po terminie przydatności do spożycia, niewłaściwe warunki przechowywania  i nie 

wdrażania zasad GHP/GMP.  

Do badań laboratoryjnych pobrano 88 próbek żywności. Pobrane próbki były badane w kierunku oznaczeń: 

mikrobiologicznych, metali, mikotoksyn, substancji dodatkowych, wykrywanie pozostałości pestycydów, 

azotanów, akryloamidu. Próbki były badane w Laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp. oraz wysyłane pocztą 

kurierską do Laboratoriów Wojewódzkich Stacji Sanitarno – Epidemiologicznych na terenie kraju oraz 

laboratoriów z poza struktury PIS.  

Dwie próbki zostały zakwestionowane z uwagi na zanieczyszczenie pestycydami oraz obecność 

drobnoustrojów Campylobacter. W systemie RASFF zgłoszono jedną próbkę. 

W 2025r.  wszystkie zakłady będące pod nadzorem posiadają wdrożoną GHP/GMP, w tym 35 sklepów posiada 

wdrożony system HACCP. 

2.3 Obiekty żywienia zbiorowego 

Do obiektów żywienia zbiorowego zalicza się obiekty typu otwartego jak restauracje, punkty małej 

gastronomii, zakłady małej gastronomii w zakładach tymczasowych lub ruchomych, gospodarstwa 

agroturystyczne oraz typu zamkniętego jak stołówki w szkołach, przedszkolach, żłobku, ośrodkach 

wczasowych, obozach, koloniach, blok żywienia w szpitalu, domu pomocy społecznej, zakłady usług 

cateringowych. 

 Pod nadzorem znajduje się 132 obiektów żywienia zbiorowego. Najliczniejsza grupę stanowią restauracje.  

Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora w 

Drezdenku znajduje się Szpital Powiatowy w Drezdenku oraz Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie.  W 

2025r. przeprowadzono kontrolę kompleksową w szpitalu w zakresie: ocena sposobu żywienia pacjentów na 

podstawie jadłospisów, warunki dystrybucji, wydawania posiłków oraz ocena stanu sanitarno – technicznego 

kuchenek oddziałowych, ocena wdrożenia systemów gwarantujących bezpieczeństwo żywności (GHP/GMP, 

HACCP), pobór do badań posiłku obiadowego. Po otrzymaniu wyniku badań wystosowano zalecenia dotyczące 

poprawy jakości żywienia pacjentów. 

Pod nadzorem PPIS w Drezdenku znajduje się 1 blok żywienia w domu pomocy społecznej w Dobiegniewie. W 

2025r. został zatwierdzono blok żywienia domu pomocy społecznej w Dobiegniewie w nowo wybudowanym 

budynku. Poprzedni obiekt został wykreślony z rejestru zakładów. 
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W 2025r. w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego i otwartego przeprowadzono 167 kontroli, w tym 8 

interwencyjnych.  

Wystawiono 26 decyzji administracyjnych w tym: 8 zatwierdzających zakład oraz 18 dotyczących poprawy 

stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń oraz decyzji wykreślających z rejestru.  

Wystawiono 19 mandatów karnych na łączną sumę 5200 złotych za brak czystości oraz porządku, niewłaściwe 

warunki przechowywania żywności. 

Wszystkie zakłady żywienia zbiorowego posiadają wdrożoną GHP/GMP. 

Do badań laboratoryjnych pobrano 7 próbek żywności. Próbki nie zostały zakwestionowane.  

2.4 Nadzór nad materiałami i wyrobami przeznaczonymi  do kontaktu z żywnością 

 

Pod nadzorem PSSE w Drezdenku znajduje się 10 obiektów obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi 

do kontaktu z żywnością. Zakłady obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością 

posiadają wdrożoną Dobrą Praktykę Higieniczną. 

W 2025 roku przeprowadzono 2 kontrole kompleksowe w obiektach obrotu materiałami i wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, w zakresie oceny oznakowania materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Nieprawidłowości nie stwierdzono. 

Wydano 3 decyzje administracyjne dotyczące wykreślenia z rejestru zakładów. Mandatami nie ukarano. Do 

badań laboratoryjnych w 2025r.  pobrano 1 próbkę wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Próbka 

nie uległa zakwestionowaniu. 

 
W 2025r. stan sanitarny obiektów utrzymywał się na dobrym poziomie. Obiekty żywnościowo-żywieniowe 

posiadają funkcjonujący sprawnie system traceability, czyli śledzenia pochodzenia żywności. Problemem 

pozostają zaniedbania przedsiębiorców dotyczące przeprowadzonych systematycznych szkoleń personelu z 

zakresu zasad higieny, ponieważ większość mandatów karnych była wystawiana ze względu na brak czystości, 

porządku w zakładzie.  

 

 

 

 

 

 

Stan sanitarny środowiska pracy 
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1. Zadania pionu Higieny Pracy  

− nadzór nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy (ochrona zdrowia zatrudnionych 

przed czynnikami szkodliwymi i uciążliwymi);  

− działania edukacyjno-informacyjne w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego pracowników;  

− postępowanie administracyjne w sprawie chorób zawodowych. 

 

Ponadto pion Higieny Pracy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku prowadzi nadzór 

nad: 

− przestrzeganiem przepisów ustawy o produktach kosmetycznych,  

− przestrzeganiem przez producentów, importerów, osoby wprowadzające do obrotu, stosujące lub 

eksportujące substancje chemiczne, ich mieszaniny lub wyroby w rozumieniu przepisów ustawy o 

substancjach chemicznych i ich mieszaninach oraz rozporządzeń Wspólnot Europejskich, 

− przestrzeganiem przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu produktów biobójczych i 

substancji czynnych oraz ich stosowania w działalności zawodowej, 

− zakazem wytwarzania i wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków 

zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

Dodatkowo w 2025 roku realizowano zadania dotyczące: 

− kontroli zakładów pracy pod kątem oceny narażenia zawodowego pracowników 

produkcyjnych/ magazynowych oraz obsługi wózków widłowych w zakresie oceny narażenia na 

tlenek węgla; 

− działań kontrolnych w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 

wyrobów tytoniowych w zakładach pracy; 

− kontroli dotyczących przygotowania pracodawców pod kątem przestrzegania przepisów i 

zasad bezpieczeństwa i higieny podczas prac związanych z usuwaniem bądź zabezpieczaniem 

wyrobów zawierających azbest; 

− działań  kontrolnych oraz edukacyjnych w zakresie warunków pracy i oceny narażenia 

zawodowego pracowników narażonych na substancje reprotoksyczne w środowisku pracy; 

− podnoszenie świadomości społeczeństwa poprzez udzielanie porad i informacji w zakresie: 

narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia; 

− kontroli z uwzględnieniem danych dotyczących zidentyfikowanych przekroczeń poziomu 

odniesienia średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu w kontrolowanych 

zakładach pracy; 

− pobieranie próbek do badań laboratoryjnych jakości mikrobiologicznej - produkty 

kosmetyczne przeznaczone dla niemowląt i małych dzieci; 
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− przeprowadzenie akcji sezonowej w miesiącach wakacyjnych obejmującej kontrolę 

produktów do malowania skóry tzw. tatuaże z henny - w szczególności oferowanych na "deptakach" 

miejscowości turystycznych; 

− kontroli realizacji warunków pozwolenia przez udostępniających na rynku produkty 

biobójcze przeznaczone wyłącznie dla użytkowników profesjonalnych; 

− kontroli produktów biobójczych przeznaczonych do konserwacji drewna oraz materiałów 

budowlanych z uwzględnieniem zarówno produktów do zastosowań profesjonalnych, jak i 

nieprofesjonalnych, dostępnych w sprzedaży stacjonarnej i internetowej; 

− kontroli produktów biobójczych stosowanych w higienie weterynaryjnej z uwzględnieniem 

zarówno produktów przeznaczonych dla zwierząt domowych, jak i hodowlanych, dostępnych w 

sprzedaży stacjonarnej i internetowej; 

− nadzoru nad realizacją zharmonizowanego projektu REF-13, dotyczącego sprzedaży online 

substancji, ich mieszanin oraz wyrobów oraz BEF-3 dotyczącego kontroli produktów biobójczych 

posiadających pozwolenie europejskie. 

 

2. Działalność kontrolna w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego 

Liczba zakładów pod nadzorem – 196, zatrudniających ogółem 6005 pracowników.  

W 2025 r. przeprowadzono ogółem 128 kontroli (w zakresie higieny pracy 85 kontroli, w zakresie 

nadzoru nad chemikaliami 43 kontrole), w tym 29 kontroli pozaplanowych (w 2024 r. – 152 kontrole) 

w 90 obiektach (w 2024 r. w 117 zakładach), zatrudniających łącznie 3722 pracowników (w 2024 r. – 

3859 pracowników).  

Przekroczenia normatywów higienicznych czynników szkodliwych dla zdrowia stwierdzono łącznie w 17 

zakładach pracy. W warunkach przekroczeń najwyższych dopuszczalnych stężeń (NDS) i natężeń (NDN) 

czynników szkodliwych dla zdrowia w 2025 r. zatrudnionych było 394 pracowników.  

Wydano ogółem 7 decyzji w tym 2 dotyczące poprawy warunków pracy, (w 2024 r. – 17 decyzji). Nie 

wydano decyzji unieruchamiających stanowisko pracy oraz  decyzji unieruchamiających zakład pracy.  

Nakazy w decyzjach w liczbie 14 dotyczyły głównie:  

− doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń i urządzeń pracy; 

− doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń i urządzeń 

higieniczno-sanitarnych; 

− przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia; 

− obniżenia wartości najwyższego dopuszczalnego stężenia manganu i jego związków 

nieorganicznych w przeliczeniu na Mn – frakcji respirabilnej na stanowisku Spawacz - ślusarz do 

wartości nie wyższej niż 0,05 mg/m3 tj. 1,00 NDS;  

Ponadto wydano 1 decyzję o umorzeniu postępowania. 

Wydano również: 
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− 11 decyzji płatniczych na kwotę: 2140 zł. 

− 1 upomnienie. 

W zakresie Nadzoru nad Chemikaliami: 

W wyniku przeprowadzonych kontroli i stwierdzeniu nieprawidłowości wydano 1 decyzję administracyjną, w 

których zawarto 2 nakazy. Nakazy dotyczyły: 

− zaprzestania udostępniania na rynku produktów kosmetycznych udostępnianych po upływie 

daty ich minimalnej trwałości; 

− poinformowania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o wycofaniu  

z obrotu lub utylizacji zakwestionowanych produktów. 

Wymierzono 1 karę pieniężną na łączną kwotę 6000,00 zł, w tym: 

− 2000,00 zł za udostępnianie na rynku produktów kosmetycznych posiadających w swoim 

składzie substancję zakazaną w postaci aldehydu 2- (4-tetr-butylobenzylo)propionowy), INCI: 

Butylphenyl Methylpropional (Lilial); 

− 3000,00 zł za udostępnianie na rynku produktów kosmetycznych posiadających w swoim 

składzie substancję zakazaną w produktach kosmetycznych a to jest. aldehyd 2-(4-tetr-

butylobenzylo)propionowy), INCI: Butylphenyl Methylpropional (Lilial), a także nie posiadających 

oznakowania produktów kosmetycznych w języku polskim; 

− 1000,00 zł za udostępnianie na rynku produktów kosmetycznych nie posiadających 

oznakowania produktu kosmetycznego w języku polskim. 

Ogółem wycofano 44 sztuki produktów kosmetycznych. 

Wydano również 4 decyzje płatnicze na kwotę: 866,00 zł. 

W ramach urzędowej kontroli pobrano 2 próbki kosmetyków w celu oznaczenia zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych. 

3. Nadzór nad czynnikami o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub reprotoksycznym 

w środowisku pracy. 

W związku z nowelizacją rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2024 r. w sprawie substancji 

chemicznych, ich mieszanin, czynników lub procesów o działaniu rakotwórczym, mutagennym lub 

reprotoksyczym w środowisku pracy. 

W związku z powyższym w 2025 roku prowadzono działania kontrolne  obejmujące ochronę pracowników 

przed zagrożeniem dotyczącym narażenia na działanie substancji reprotoksycznych., Podczas działań 

kontrolnych sprawdzano przestrzeganie przez pracodawców obowiązków wynikających z zatrudniania 

pracowników w warunkach narażenia na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

które wymienione były w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia. 

Podczas kontroli prowadzono również działania edukacyjno-informacyjne w przedmiotowym zakresie. 

Liczba pracowników narażonych na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym mutagennym lub 

reprotoksycznym w 2025 roku wyniosła ogółem 717.  
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4. Ocena warunków pracy podczas zabezpieczania/usuwania wyrobów zawierających 

azbest  

W ramach „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” prowadzono nadzór nad 

przestrzeganiem przez pracodawców przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny podczas prac związanych 

z usuwaniem bądź zabezpieczaniem wyrobów zawierających azbest.  

W 2025 roku przeprowadzono 7 kontroli podczas prac związanych z usuwaniem, zabezpieczaniem lub 

transportem wyrobów zawierających azbest. 

5. Szkodliwe czynniki biologiczne w środowisku pracy 

Podstawą klasyfikacji czynników biologicznych jest ich wpływ na zdrowie pracowników. W zależności od 

właściwości zakaźnych czynniki biologiczne zostały zaklasyfikowane do 4 grup zagrożeń. Kryteriami 

klasyfikacji czynników do poszczególnych grup są:  

− zdolność wywoływania choroby u człowieka i ciężkość jej przebiegu,  

− możliwość rozprzestrzeniania się choroby w populacji,  

− możliwość zastosowania skutecznej profilaktyki i leczenia. 

W 2025 r. skontrolowano 19 zakładów pracy, w których występują szkodliwe czynniki biologiczne. Liczba 

pracowników narażonych na szkodliwe czynniki biologiczne wyniosła ogółem 537, w tym 537 osób 

narażonych na gr 2 zagrożenia i 383 osoby na gr 3 zagrożenia. 

6. Działania edukacyjno-informacyjne  

W roku 2025 prowadzono działania mające na celu podniesienie świadomości pracodawców i pracowników 

w zakresie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i ochrony zdrowia zatrudnionych.  

Działania edukacyjno-informacyjne dotyczyły następujących obszarów:  

− badania profilaktyczne pracowników, m.in.: prawidłowe wypełnianie skierowań na badania 

profilaktyczne, w szczególności w zakresie uwzględnienia wszystkich czynników szkodliwych 

i uciążliwych występujących na stanowisku pracy;  

− ryzyko zawodowe, m.in.: informowanie pracowników o ryzyku zawodowym, które wiąże się 

z wykonywaną pracą, oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami;  

− badania i pomiary czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, m.in: częstotliwość 

wykonywania badań i pomiarów; konieczność informowania pracowników o wynikach badań 

i pomiarów; 

− radon – znaczenie przeprowadzania pomiarów radonu, zagrożenia dla zdrowia związane 

z narażeniem na radon, dostępne środki służące ograniczeniu narażenia na radon w miejscu pracy;  

− środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, m.in. kwestia zapewnienia przez 

pracodawcę środków ochrony indywidualnej adekwatnych do istniejących zagrożeń w środowisku 

pracy;  

− choroby zawodowe, m.in.: procedura zgłoszenia podejrzenia choroby zawodowej;  
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− substancje chemiczne i ich mieszaniny stwarzające zagrożenie w środowisku pracy;  

− system pierwszej pomocy;  

− ochrona zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w miejscu pracy; 

− narażenie pracowników na hałas w środowisku pracy; 

− szkodliwe czynniki biologiczne w środowisku pracy; 

− czynniki rakotwórcze/mutagenne w środowisku pracy;  

− narażenia pracowników na czynniki chemiczne, w tym o działaniu reprotoksycznym; 

− wymagania dla pomieszczeń pracy i higieniczno- sanitarnych;  

− ergonomia stanowisk pracy.  

 

Podczas 123 kontroli przeprowadzono działania edukacyjno-informacyjne, co stanowi 96% wszystkich 

kontroli przeprowadzonych w 2025 roku. 

7. Choroby zawodowe 

Postępowanie w sprawach chorób zawodowych prowadzone było w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie chorób zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1836).  

W dniu 20 listopada 2025 r. w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1582 opublikowano rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 12 listopada 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie chorób zawodowych, które 

weszło w życie z dniem 21 grudnia 2025 r. Przepisy ww. rozporządzenia wdrażają postanowienia dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2668 z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie zmiany dyrektywy 

2009/148/WE w sprawie ochrony pracowników przed ryzykiem związanym z narażeniem na działanie 

azbestu w miejscu pracy.  

Zmiana przepisów rozszerzyła katalog chorób zawodowych, wynikających z narażenia na działanie azbestu w 

miejscu pracy przez uzupełnienie załącznika do rozporządzenia pn. „Wykaz chorób zawodowych wraz z 

okresem, w którym wystąpienie udokumentowanych objawów chorobowych upoważnia do rozpoznania 

choroby zawodowej pomimo wcześniejszego zakończenia pracy w narażeniu zawodowym” o choroby 

zawodowe, tj. raka jajnika oraz nowotwór przewodu pokarmowego.  

W 2025 r. wpłynęły 2 zgłoszenia podejrzenia chorób zawodowych. 

Wydano 7 decyzji o stwierdzeniu chorób zawodowych. 

Stwierdzone choroby zawodowe to: 

➢ Pylica płuc: pylica krzemowa pozycja 3.1 – 1 przypadek u byłego pracownika odlewni żeliwa. 

➢ Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym trwającym co 

najmniej 15 lat:  

− pozycja 15.2 wtórne zmiany przerostowe fałdów głosowych - 1 przypadek  

u nauczyciela. 
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➢ Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym trwającym co 

najmniej 15 lat:  

− pozycja 15.3 niedowład mięśni wewnętrznych krtani z wrzecionowatą niedomykalnością 

fonacyjną głośni i trwała dysfonią - 3 przypadki u nauczycieli. 

➢ Choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa: borelioza – 2 przypadki  

u pracownika nadleśnictwa. 

Ponadto dokonano oceny narażenia zawodowego dla innej  stacji  sanitarno-epidemiologicznej zgodnie z 

właściwością terenową. 

 

Stan sanitarny szkół i innych placówek nauczania i wychowania 

Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia  publicznego, w 

szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami m.in: 

- higieny procesów nauczania i wychowania, 

- higieny wypoczynku i rekreacji. 

2025 roku objęto nadzorem 58 placówek nauczania i wychowania :w tym : 6 –żłobki/kluby dziecięce, 9 – 

przedszkoli/ innych form wychowania przedszkolnego, 21 – szkół podstawowych,  4 –zespoły szkół ,1 – 

ośrodek szkolenia i wychowania OHP, 10 – placówek wsparcia dziennego,1- szkoła muzyczna I stopnia,1-

warsztat szkolny,1 -placówka kształcenia ustawicznego,1 -specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy ,2 -

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza ,a także 18 gabinetów 

pielęgniarek środowiska szkolnego  . 

W roku 2025 wykonano 97 kontroli. 

 

1. Stan sanitarno – higieniczny i techniczny placówek oraz warunki do utrzymania higieny 

osobistej. 

W celu uzyskania poprawy warunków  sanitarno – technicznych w placówkach oświatowo – 

wychowawczych wystawiono  1 decyzję administracyjną ,która dotyczyła poprawy warunków higieniczno-

sanitarnych i technicznych w placówce. 

Wydana  decyzja administracyjna dotyczyła:       

• Doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego ścian w sali 

gimnastycznej zastępczej, osłon na grzejnikach w sali gimnastycznej, ścian w szatni dla chłopców, 

sufitu w toalecie dla chłopców i dziewczynek ,ściany w świetlicy i sufitu w korytarzu.  

• Zapewnienia odpowiednich mebli edukacyjnych, dostosowanych do wymagań ergonomii. 

Na terenie powiatu strzelecko –drezdeneckiego wszystkie placówki oświatowo –   wychowawcze posiadają 

kanalizację centralną lub miejscową. Te placówki ,które posiadają  zbiorniki bezodpływowe mają podpisane 

umowy ze specjalistycznymi firmami na wywóz nieczystości płynnych. Z własnego ujęcia wody korzystały 

tylko 2 placówki.Wśród skontrolowanych placówek 54% było podłączonych do wodociągu miejskiego lub  
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gminnego ,natomiast 46% posiadało zbiorniki bezodpływowe. Nie ma placówek które posiadały by ustępy 

zewnętrzne. Nie stwierdzono w  placówkach uchybień w zakresie czystości i porządku w sanitariatach. 

Bieżąca ciepła woda została zapewniona we wszystkich placówkach .Przy umywalkach zapewniono mydło w 

płynie i ręczniki jednorazowe. 

 

2. Warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach 

Na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego placówki oświatowo-wychowawcze posiadają sale 

gimnastyczne będące integralną częścią bloku sportowego, posiadającego przebieralnie i sanitariaty z  

natryskownie lub sale gimnastyczne, sale rekreacyjno-zastępcze , sale do    ćwiczeń urządzone w salach 

lekcyjnych w których odbywają się także inne zajęcia ( kl.I-III) . Placówki korzystają także z sal gimnastycznych 

znajdujących się poza placówką ,hal sportowych, boisk należących do klubów sportowych. W 2025 roku 

skontrolowano 16 szkół podstawowych funkcjonujących samodzielnie oraz 3 zespoły szkół, kontrole 

wykazały ,że 7 szkół posiada szkolne zespoły sportowe ,12 szkół posiadało sale gimnastyczne zastępcze lub 

sale do ćwiczeń miały  urządzone w  salach lekcyjnych. Szkoły korzystały z miejskich lub gminnych hal 

sportowych ,boisk sportowych oraz boiska zadaszonego. 

 

3. Warunki pracy ucznia 

Warunki pracy dzieci  w przedszkolu, szkole mają wpływa na ich zdrowie i rezultaty uczenia się dlatego PIS 

przeprowadziła kontrolę takich elementów środowiska szkolnego jak: 

• dostosowanie do wymogów ergonomii mebli edukacyjnych 

• ocena rozkładów zajęć lekcyjnych uwzględniająca zasady higienicznej pracy umysłowej uczniów 

w zakresie : potrzeby równomiernego obciążenia zajęciami  w poszczególnych dniach tygodnia –
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rozpoczynanie zajęć o stałej porze , różnica liczby godzin lekcyjnych pomiędzy kolejnymi dniami 

tygodnia nie powinna być większa niż godzina 

• zapewnienia uczniom możliwości pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w 

placówce 

• pomiar wagi tornistrów 

Meble edukacyjne 

 W 2025roku oceniono dostosowanie mebli edukacyjnych do wzrostu dzieci w 24  placówkach – dokonano 

oceny stanowisk pracy 1350 dzieci w 117 oddziałach. W 1 placówce szkolnej stwierdzono brak w 1 oddziale 

mebli edukacyjnych dostosowanych do wymagań ergonomii uczniów – wystawiono decyzję 

administracyjną.   

Higieniczna ocena rozkładów zajęć lekcyjnych 

 Oceniono tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych  w 174 oddziałach w 19 placówkach. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości. We wszystkich placówkach uczniowie mają możliwość spędzania przerw na świeżym 

powietrzu. W  2025roku przeprowadzone kontrole wykazały ,że 9 szkół zapewnia wszystkie przerwy 10 

minutowe i przynajmniej jedną przerwę dłuższą ,a 10 szkół zapewnia przerwy 5 i10 minutowe i co najmniej 

jedną przerwę dłuższą 15-20 minutową. 

 

Tornistry 

W 2025 roku  dokonano pomiarów wagi tornistrów w 2  szkołach podstawowych pomiarami objęto 596  

uczniów – u 7% uczniów waga tornistrów przekraczała 15% ich wagi ciała .Procent uczniów ,których waga 

tornistra przekraczała 15% spada w kolejnych latach, co  prezentuje poniższy wykres.  

 

 

 

         
 

        Wyk.nr 1 Procent uczniów ,których waga tornistra przekraczała 15% w kolejnych latach. 
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W 12 szkołach uczniowie mają możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w 

indywidualnych szafkach ,a w 7 w wyznaczonym miejscu  w klasach, a także  coraz więcej szkół posiada tablice 

multimedialne pozwalające  na prezentowanie materiałów na lekcjach. 

              

4. Warunki sanitarne zorganizowanych form wypoczynku dzieci i młodzieży . 

 W ramach sprawowanego nadzoru przeprowadzono bieżące kontrole  w trakcie trwania turnusów. W 

2025r.w elektronicznej bazie MEN zarejestrowano 3 turnusy zimowego wypoczynku i 46 turnusów letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży  na terenie powiatu strzelecko -drezdeneckiego. Ogółem w 2025r.w czasie 

trwania zimowego i letniego wypoczynku przeprowadzono  30 kontroli.  

W czasie trwania akcji lato na terenie działania PSSE w Drezdenku z wyjazdowych form wypoczynku 

skorzystało 1211 dzieci - były to kolonie ,obozy harcerskie pod namiotami oraz inne formy wyjazdowe. W 

czasie trwania wypoczynku nie zgłoszono żadnej interwencji dotyczącej warunków wypoczynku dzieci i 

młodzieży. W czasie trwania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży nie zanotowano zatruć pokarmowych, 

natomiast stwierdzono 5 urazów ,były to głównie stłuczenia i rozcięcia rąk i nóg oraz 3 zachorowania : 

- 1 -ugryzienie przez stawonoga 

- 1 odczyn alergiczny 

- 1 zasłabnięcie ,osoba ta była hospitalizowana w Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.,zasłabnięcie 

nastąpiło w dniu odwiedzin rodziców, rodzice w czasie hospitalizacji  wypisali  dziecko z obozu ,pozostało 

pod opiekę rodziców. 

W zakresie warunków sanitarno-higienicznych w czasie wypoczynku letniego stwierdzono wykorzystywanie 

do mycia się uczestników wody z jeziora o niewłaściwej jakości mikrobiologicznej. Wskazano, że do mycia się 

uczestników powinna być wykorzystywana woda  konfekcjonowana lub czerpana z innego bezpiecznego, 

zastępczego źródła. Przeprowadzona rekontrola wykazała, że do mycia się uczestników wykorzystywana była 

woda konfekcjonowana.   

W pomieszczeniach sanitarnych w obiektach hotelarskich i okazjonalnie używanych do wypoczynku -nie 

stwierdzono uchybień. Bielizna pościelowa była czysta ,niezniszczona zapewniona przez właścicieli 

ośrodków.  Nawierzchnia boisk z których korzystały dzieci była w dobrym stanie sanitarno-technicznym. 

Bramki oraz inne konstrukcje przymocowane były na stałe do podłoża, umieszczone były także tablice 

informacyjne określające zasady bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego. 

Promocja Zdrowia i Oświata Zdrowotna 

1. Działalność z zakresu promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej 

Głównym celem działań pionu promocji zdrowia Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgodnie z art. 6 ustawy o 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, koordynowanie i 

nadzorowanie działalności oświatowo-zdrowotnej w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań 

zdrowotnych. 

Do głównych obszarów działania pionu należy: 
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• promocja zdrowego stylu życia, 

• promocja zdrowia psychicznego, 

• profilaktyka uzależnień, 

• profilaktyka chorób zakaźnych. 

 

W 2025 r. zaplanowano 110 wizytacji placówek nauczania i wychowania, natomiast wykonano 150 wizytacji, 

w tym 23 wizytacje kolonii i obozów podczas Akcji Zima i Akcji Lato. 

 
Przeprowadzono następujące działania szkoleniowe: 

 

Lp. Rodzaj działalności  Liczba przeprowadzonych 

działań  

Liczba uczestników, 

odbiorców działań  

1. SZKOLENIA  3 32 

2. NARADY 48 67 

 

Szkolenia dotyczyły m.in. profilaktyki HIV/AIDS, natomiast narady dotyczyły  realizacji programów 

edukacyjnych, akcji i kampanii tj. „Europejski Tydzień Szczepień”, „EFSA- wybieraj bezpieczną żywność” oraz 

„Światowy Dzień Rzucania Palenia”. 

 

Działania w zakresie promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej były prowadzone zgodnie z wytycznymi GIS, 

założeniami Narodowego Programu Zdrowia i koncentrowały się głównie na wdrażaniu 13 programów 

edukacyjnych, w tym 2 lokalnych: 

 
1. Ogólnopolski program edukacyjny „Trzymaj Formę!” 

 

Program skierowany jest do uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, a jego celem jest edukacja w 

zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez 

promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Trzymaj Formę!” 

przystąpiło 

- 19 szkół podstawowych (100% szkół, w których są klasy V-VIII) – programem objęto 1003 uczniów 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 14 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 11 narad dotyczących kolejnych edycji programu. 

Program od lat cieszy się dużym zainteresowaniem wśród szkół i co roku chętnie do niego 

przystępują. 

 
2. Wojewódzki program edukacyjny „Z Higieną za Pan Brat”  
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Program skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I-III szkół 

podstawowych. Głównym celem programu jest propagowanie podstawowych zasad higieny osobistej 

wśród dzieci, w celu zapobiegania chorobom zakaźnym. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Z Higieną za Pan 

Brat” przystąpiło: 

- 6 przedszkoli – programem objęto 303 dzieci 

- 23 szkoły podstawowe – programem objęto 500 uczniów. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 20 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 18 narad dotyczące kolejnej edycji programu. 

Zorganizowano 5 zajęć warsztatowych dla 102 osób oraz 3 punkty informacyjno-

edukacyjne/strefy zdrowia dla 140 osób. 

  
 

3. Program „Zapobieganie HIV/AIDS oraz chorobom przenoszonym drogą płciową”  

Program adresowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych. Jego głównym celem jest ograniczenie rozprzestrzeniania się zakażeń HIV. 

Ponadto, zwiększenie wiedzy w zakresie HIV/AIDS, zminimalizowanie szerzenia mitów związanych z 

drogami zakażenia, a także poprawa jakości życia w sferze psychospołecznej osób żyjących z 

HIV/AIDS i ich rodzin, poprawa jakości i dostępu do diagnostyki i opieki medycznej nad ludźmi 

żyjącymi z HIV/AIDS oraz osobami narażonymi na zakażenie HIV. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu przystąpiło: 

- 5 szkół ponadpodstawowych – programem objęto 290 uczniów. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 4 wizytacje „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 2 narady dotyczące kolejnej edycji programu. 

 

 
 
 

4. Wojewódzki Program „Profilaktyka Nowotworów: rak piersi, rak szyjki macicy”.  

 

Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. Celem programu jest zmniejszenie 

liczby zachorowań na nowotwory poprzez propagowanie profilaktyki pierwotnej nowotworów wśród 

ogółu społeczeństwa. Program promuje dbanie o styl życia w celu zapobiegania rozwojowi chorób 

nowotworowych oraz przypomina o istocie badań profilaktycznych. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu przystąpiły: 

- 4 szkoły ponadpodstawowe – programem objęto 327 uczniów. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 2 wizytacje „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 2 narady dotyczące kolejnej edycji programu. 

Zorganizowano 4 zajęcia edukacyjne dla 49 osób oraz 2 punkty informacyjno-edukacyjne/strefy 

zdrowia dla 150 osób. 

 
5. Program Edukacyjny „Znamię! Znam je?”  
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Program skierowany jest do uczniów klas VII – VIII szkół podstawowych i uczniów szkół 

ponadpodstawowych. 

Celem programu jest profilaktyka czerniaka – nowotworu złośliwego skóry, poprzez zachęcenie 

społeczeństwa do regularnego badania skóry oraz przestrzegania podstawowych zasad ochrony 

przez czerniakiem. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Znamię! Znam je?” 

przystąpiło: 

- 15 szkół podstawowych (80% szkół, w których są klasy VII-VIII) – programem objęto 473 uczniów 

- 4 szkoły ponadpodstawowe - programem objęto 193 uczniów 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 16 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 12 narad dotyczących kolejnej edycji programu. 

 
6. Program edukacyjny „Wybierz życie pierwszy krok” 

Program adresowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych.  

Celem programu jest stworzenie świadomości zagrożenia rakiem szyjki macicy oraz innych chorób 

wywołanych zakażeniem wirusa HPV u młodych ludzi. 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Wybierz Życie- 

Pierwszy Krok” przystąpiło: 

- 5 szkół ponadpodstawowych - programem objęto 318 uczniów 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 4 wizytacje „Ocena realizacji interwencji 

programowej”. 

 
 

7. Program edukacyjny „Podstępne WZW”  

 

Program adresowany jest do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych i uczniów szkół 

ponadpodstawowych  

Celem programu jest upowszechnienie wiedzy na temat wirusowego zapalenia wątroby typu A,B, i C. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Podstępne WZW” 

przystąpiło: 

- 14 szkół podstawowych - programem objęto 447 uczniów 

- 4 szkoły ponadpodstawowe – programem objęto 259 uczniów 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 11 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 7 narad dotyczących kolejnej edycji programu. 

 
 

8. Program edukacyjny „Ars, czyli jak dbać o miłość” 

 

Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. 
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Celem programu jest ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych i 

społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji psychoaktywnych przez młodzież 

wchodzącą w dorosłe życie. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Ars, czyli jak dbać o 

miłość” przystąpiło: 

-  5 szkół ponadpodstawowych - programem objęto 529 osób. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 3 wizytacje wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej”. 

 
 

9. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne”  

 

Program skierowany jest do dzieci w wieku 5-6 lat i uczniów z klas I-III szkół podstawowych.  

Głównym celem programu jest zwiększanie świadomości oraz wiedzy na temat rolnictwa 

ekologicznego, budowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Skąd się biorą 

produkty ekologiczne” przystąpiło: 

- 25 przedszkoli i szkół podstawowych – programem objęto 639 uczniów. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 17 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej”. 

 

10. Program „Bieg po zdrowie” 

 

Program do uczniów klas IV szkół podstawowych. Jest to program antytytoniowej edukacji 

zdrowotnej. Do celów programu należą: opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród 

dzieci i młodzieży, pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia 

papierosów. 

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Bieg po zdrowie” 

przystąpiło: 

-  15 szkół podstawowych – programem objęto 345 uczniów 

W ramach realizacji programu przeprowadzono 8 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 1 naradę dotyczącą kolejnej edycji programu. 

 

11. Program lokalny „Radosny Uśmiech – Radosna Przyszłość” 

 

Program skierowany jest do uczniów klas II szkół podstawowych.  

Jego głównym celem jest edukacja w zakresie higieny jamy ustnej, profilaktyka próchnicy zębów oraz 

chorób przyzębia.  

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu przystąpiły: 

-  22 szkoły podstawowe – programem objęto 534 uczniów. 
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W ramach realizacji programu przeprowadzono 13 wizytacji „Ocena realizacji interwencji 

programowej” oraz 1 naradę dotyczącą kolejnej edycji programu. 

 

12. Program lokalny „Czyste powietrze wokół nas” 

 

Program skierowany jest do dzieci w wieku 5-6 lat, program edukacji antytytoniowej. Jego głównym 

celem jest zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie 

dymu tytoniowego oraz kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących 

ochrony własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi.  

 

W powiecie strzelecko-drezdeneckim w roku szkolnym 2024/2025 do programu „Czyste 

powietrze wokół nas” przystąpiły: 

- 3 przedszkola – programem objęto 147 uczniów 

 

13. Powszechny Program bezpłatnych szczepień przeciw HPV 

 

Dyrektorzy szkół w powiecie chętnie informowali w swoich placówkach o programie, podczas zebrań 

z rodzicami, wysyłania informacji w e-dzienniku oraz w postaci gazetek na szkolnych korytarzach. W 

ramach programu niektóre szkoły organizowały wspólne wyjścia z uczniami do przychodni w celu 

szczepienia. Z uwagi na, to że rodzice preferowali indywidualnie udać się z dzieckiem na szczepienie 

do przychodni POZ, większość dzieci jest szczepiona w ten sposób.  

W 2025 roku pracownicy PSSE w Drezdenku zorganizowali 4 spotkania z rodzicami (edukacją 

objęto 353 osoby) oraz 4 punkty informacyjno-edukacyjne w Poradniach Ginekologiczno-

Położniczych oraz podczas lokalnych imprez (edukacją objęto 137 osób). W ciągu roku szkoły były 

informowane o trwaniu programu pisemnie, telefoniczne oraz e-mailowo. 

 

 
Poza programami edukacyjnymi, na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego realizowane były również 

liczne akcje i kampanie m.in.: 

1. Kampania EFSA „Wybieraj bezpieczną żywność”  

Celem inicjatywy jest niezmiennie wsparcie mieszkańców Europy w podejmowaniu świadomych 

wyborów dotyczących zakupu żywności 

Kampania była promowana podczas zajęć edukacyjnych oraz punktów informacyjno-

edukacyjnych. Edukacją objęto 122 osoby. 

2. Kampania „Nie odpalaj nowej fajki, wrzuć palenie między bajki” 

Głównym celem kampanii jest edukacja antynikotynowa w celu zapobiegnięcia lub opóźnienia 

inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, ze szczególnym zwróceniem uwagi na szkodliwość 

nowych form produktów nikotynowych, takich jak e-papierosy.  

W ramach realizacji kampanii w 2025 r. zorganizowano dwa zajęcia dla młodzieży, edukacją objęto 

24 osoby. 

3. Kampania „Żyj pełnią życia bez energetyka” 
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Kampania ma na celu uświadomienie dzieciom i młodzieży ryzyka jakie niesie za sobą stosowanie w 

nadmiarze napojów energetycznych.  

W ramach realizacji kampanii zorganizowano zajęcia edukacyjne dla 18 osób. 

4. Światowy Dzień Zdrowia  

Obchodzony corocznie 7 kwietnia Światowy Dzień Zdrowia, stanowi  inicjatywę Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO) i ma na celu zwrócenie uwagi na kluczowe kwestie zdrowotne 

wpływające na społeczeństwa na całym świecie. W 2025 ubiegłym roku hasło obchodów brzmiało – 

„Zdrowe początki, pełna nadziei przyszłość” – podkreśla znaczenie dbania o zdrowie od 

najwcześniejszych lat życia oraz konieczność inwestowania w zdrową przyszłość kolejnych pokoleń. 

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku zorganizowano Dzień Otwarty dla 

ogółu społeczeństwa. Ponadto, organizowane były również zajęcia edukacyjne. Edukacją objęto 

210 osób. 

5. Światowy Dzień Bez Tytoniu 

Światowy Dzień Bez Tytoniu jest świętem ustanowionym przez Światową Organizację Zdrowia i co 

roku obchodzony jest 31 maja. Celem obchodów Światowego Dnia Bez Tytoniu jest zwiększenie 

świadomości na temat szkodliwości używania tytoniu i promowanie skutecznych działań 

zmierzających do ograniczenia jego konsumpcji.  

W ramach obchodów majowej kampanii antynikotynowej zorganizowano punkt informacyjno-

edukacyjny podczas Pikniku Rodzinnego przy Parafii w Drezdenku, w którym wzięło udział 300 

osób oraz zajęcia edukacyjne w formie warsztatów dla 16 uczniów. We współpracy ze Szkoła 

Podstawową nr 1 w Drezdenku zorganizowano również debatę „Sąd nad papierosem”, w której 

udział wzięło 16 uczniów.  

6. Miesiąc Profilaktyki Raka Piersi  

Październik od wielu lat uznawany jest na całym świecie za Miesiąc Świadomości Raka Piersi. W tym 

szczególnym okresie podejmujemy tematy związane z profilaktyką, diagnostyką oraz nowoczesnym 

leczeniem nowotworów piersi. Symbolem walki z rakiem piersi oraz solidarności z osobami 

zmagającymi się z chorobą jest różowa wstążka. 

Wzorem ubiegłych lat w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Amazonek „Bądźmy Razem” w 

Drezdenku zorganizowano punkt informacyjno-edukacyjny podczas III Różowego Marszu. 

Edukacją objęto 100 osób. 

7. Światowy Dzień Rzucania Palenia 

Światowy Dzień Rzucania Palenia, obchodzony jest corocznie w trzeci czwartek listopada. Celem 

kampanii jest zachęcenie osób palących do podjęcia próby zerwania z nałogiem oraz zwiększanie 

świadomości całego społeczeństwa na temat szkodliwości palenia tytoniu. 

W ramach kampanii organizowano zajęcia edukacyjne, konkurs, akcje plakatowe na terenie 

powiatu strzelecko-drezdeneckiego oraz akcję „Jabłuszko zamiast papierosa”. Edukacją objęto 298 

osób. 
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8. Światowy Dzień AIDS  

Światowy Dzień AIDS obchodzony jest co roku 1 grudnia. Kampania ma na celu uwrażliwienie na 

problem oraz solidaryzowanie się z ludźmi dotkniętymi tą chorobą. Jest to bardzo ważna data, która 

integruje wiele działań związanych z profilaktyką HIV/AIDS, podejmowanych na całym świecie. 

Symbolem solidarności z osobami żyjącymi z HIV i AIDS i ich rodzicami jest czerwona wstążka. 

W ramach obchodów Światowego Dnia AIDS zorganizowano Konkurs wiedzy „HIV/AIDS” a 

uzależnienia” dla 16 uczniów z CKZiU w Strzelcach Krajeńskich. Rozwieszono również plakaty na 

terenie powiatu. 

9. Europejski Tydzień Szczepień  

Europejski Tydzień Szczepień to inicjatywa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) mająca na celu 

popularyzowanie wiedzy o szczepieniach i ich roli w zapobieganiu szerzenia się chorób zakaźnych, 

służy ochronie zdrowia i życia ludzi. Hasło obchodów w 2025 roku brzmiało: Zapobiegaj. Chroń. 

Szczep.  

W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Szczepień zorganizowano 3 punkty informacyjno-

edukacyjne podczas imprez. Edukacją objęto 210 osób. Zorganizowano również akcję plakatową. 

10. Akcja Zima i Akcja Lato – bezpieczeństwo podczas wypoczynku 

Podczas wypoczynku zimowego oraz letniego organizowane są zajęcia edukacyjne dla dzieci 

przebywających na półkoloniach i koloniach. Tematyka zajęć obejmuje bezpieczeństwo podczas 

wypoczynku, zapobieganie chorobom zakaźnym, profilaktykę uzależnień, I pomoc przedlekarska, 

zapobieganie zatruciom pokarmowym, zasady dbania o higienę, propagowanie zdrowego odżywiania 

i aktywności fizycznej. 

 

W ramach edukacji podczas ferii zimowych zorganizowano 1 zajęcia dla 49 osób. Podczas wakacji 

zorganizowano 1 zajęcia edukacyjne, 8 imprez prozdrowotnych oraz 3 punkty-informacyjne. 

Edukacją objęto 311 osób. 

11. Jesień bez infekcji 

Celem kampanii jest promocja szczepień ochronnych wśród osób najbardziej narażonych na 

powikłania – seniorów, kobiet w ciąży, a także ogółu społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem 

pracowników i pracodawców. 

W ramach kampanii zorganizowano 3 zajęcia edukacyjne, w których udział wzięło 47 osób. 

12. Kampania dot. promocji bezpłatnych szczepień przeciw krztuścowi dla kobiet w ciąży. 

Celem kampanii była promocja bezpłatnych szczepień przeciw krztuścowi dla kobiet w ciąży, a także 

uświadomienie społeczeństwu jak poważny problem stanowi krztusiec i jak poprzez szczepienia 

możemy uchronić się przed zachorowaniem. W ramach akcji zorganizowano dystrybucję plakatów 

do przychodni POZ. Zorganizowano spotkanie edukacyjne dla chętnych w Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku, w którym udział wzięło 15 osób. Zorganizowano 
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również 3 punkty informacyjno-edukacyjne przy Poradniach Ginekologiczno-Położniczych, 

edukacją objęto 40 osób. 

 
Ciekawe przedsięwzięcia z udziałem pracowników PSSE w Drezdenku 

 

1. Organizacja Powiatowej Olimpiady „Trzymaj Formę bez uzależnień” 

 

W czerwcu zorganizowano Powiatową Olimpiadę Wiedzy o Zdrowiu „Trzymaj Formę bez 

uzależnień”. Zakres tematyczny obejmował zdrowy styl życia, promowanie aktywności fizycznej oraz 

profilaktykę uzależnień. Tym razem Olimpiadę zorganizowano we współpracy ze Szkołą Podstawową 

w Wielisławicach.  W Olimpiadzie udział wzięło 14 szkół z powiatu strzelecko-drezdeneckiego. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe , a Puchar Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Drezdenku zdobyła Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu. 

Nagrody rzeczowe na łączną kwotę 2000 zł ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Drezdenku oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Strzelcach Kraj.  

 
 

2. Organizacja Dnia Otwartego w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku. 

 

7 kwietnia 2025 roku w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia, pracownicy PSSE w 

Drezdenku zorganizowali Dzień Otwarty. Celem tego dnia było zapoznanie społeczności lokalnej z 

zadaniami każdej sekcji PIS. Grupą docelową były dzieci przedszkolne, dorośli i seniorzy. Na terenie 

Stacji zorganizowano liczne punkty informacyjno-edukacyjne, pokazy, konsultacje dla dzieci i 

dorosłych. Zorganizowano również zajęcia edukacyjne dla seniorów „Zdrowie seniora – profilaktyka 

ma znaczenie” oraz zajęcia edukacyjne dla rodziców dzieci szkolnych na temat szczepień przeciw 

HPV. 
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3. Powiatowy Konkurs „Państwowa Inspekcja Sanitarna Służy Ludziom” 

 

W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia zorganizowano konkurs dla uczniów klas I-III ze 

szkół podstawowych z powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Głównym celem konkursu było 

pozyskanie przez uczniów wiedzy na temat zadań pełnionych przez pracowników PIS oraz  

zrozumienie przez najmłodszych, jaką rolę pełni pis w ochronie zdrowia i życia społeczeństwa. 

Na konkurs wpłynęło 57 prac. Wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 

ufundowane przez  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku. 
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4. Powiatowy Konkurs Literacki na wiersz lub fraszkę „Każdy senior o tym wie, że zdrowe odżywianie 

i aktywność fizyczna liczą się”. 

 

Konkurs skierowany był do seniorów z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Celem konkursu 

było napisanie zgodnego z tematyką i niepowtarzalnego wiersza lub fraszki propagującego/ej zdrowy 

styl życia i aktywność fizyczną w wieku senioralnym.  

W konkursie wzięło udział 11 osób. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 

ufundowane przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku. 

 
 
 

5. Akcja Zima i Akcja Lato 

 

Co roku w czasie ferii zimowych oraz wakacji organizowane są zajęcia edukacyjne pod hasłem 

„Bezpieczne ferie zimowe” oraz „Bezpieczne i zdrowe wakacje” skierowane do dzieci przebywających 

na półkoloniach, koloniach, obozach.  

W ramach edukacji podczas ferii zimowych zorganizowano 1 zajęcia dla 49 osób. Podczas wakacji 

zorganizowano 1 zajęcia edukacyjne, 8 imprez prozdrowotnych oraz 3 punkty-informacyjne. 

Edukacją objęto 311 osób. 

Pozyskano 800 zł od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drezdenku na 

nagrody dla dzieci biorących udział w imprezach podczas, których organizowane były konkursy. 
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6. Konkurs wiedzy HIV/AIDS 

 

Z okazji obchodów Światowego Dnia AIDS w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Strzelcach Kraj. zorganizowano dla uczniów Konkurs Wiedzy „HIV/AIDS, a uzależnienia”. W 

konkursie wzięło udział 16 osób. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 

Nagrody na kwotę 576 zł ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Strzelcach Kraj. 

 
 
 

7. Obchody Światowego Dnia Bez Tytoniu i Światowego Dnia Rzucania Palenia 

 

Co roku w ramach obchodów obu kampanii antynikotynowych organizowane są zajęcia edukacyjne, 

konkursy, Akcje Plakatowe oraz Akcja „Jabłuszko zamiast papierosa”.  

W 2025 roku zorganizowano m.in. Konkurs Wiedzy dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w 

Bobrówku. Nagrody na kwotę 299 zł ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Strzelcach Kraj. oraz Debatę „Sąd nad papierosem” w Szkole Podstawowej nr 1 w 

Drezdenku. 
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8. Organizacja zajęć w prozdrowotnej tematyce w różnych środowiskach. 

 

Organizowane były zajęcia edukacyjne dotyczące profilaktyki uzależnień, nowotworów, szczepień 

ochronnych zdrowego stylu życia i in. w różnych środowiskach – przedszkolach, szkołach, w 

bibliotekach, klubach seniora. 

 

 
 

9. Organizacja i punktów informacyjno-edukacyjnych w prozdrowotnej tematyce w różnych 

środowiskach 

Organizowane były punkty informacyjne przy Oddziałach Ginekologiczno-Położniczych w 

Drezdenku oraz w Dobiegniewie, podczas Różowych Marszy Amazonek w Strzelcach Kraj. i 

Drezdenku, podczas „Rajdu Bibliotekarza”, podczas Pikniku Rodzinnego przy Parafii Przemienienia 
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Pańskiego w Drezdenku, a także punkty informacyjne w szkołach np. w ramach obchodów 

Europejskiego Tygodnia Szczepień.  

Podczas punktów informacyjno-edukacyjnych prowadzona jest dystrybucja materiałów 

edukacyjnych, ulotek. W zależności od tematu uczestnicy mogą ćwiczyć samobadanie piersi na 

fantomach, samobadanie jąder na fantomie, dokonać pomiaru tlenku węgla za pomocą smokerlyzera, 

pomiaru tkanki tłuszczowej, zobaczyć jak wyglądają płuca palacza po spaleniu papierosa, zobaczyć 

jak widzi człowiek po spożyciu alkoholu dzięki alkogoglom, a także poćwiczyć szczotkowanie zębów 

na modelu i wiele innych. 

 

 
 
VI. Media społecznościowe – komunikacja ze społeczeństwem 

Wszystkie realizowane przez nas działania dotyczące programów edukacyjnych, kampanii i akcji, a także inne 

z zakresu edukacji zdrowotnej zamieszczane są na naszej stronie w serwisie Facebook oraz stronie 

internetowej. 

Zamieszczane przez nas treści przygotowywane są indywidualnie z wykorzystaniem programu Canva, w 

oparciu o rzetelne źródła informacji, posty zawierające ważne lub ciekawe dla odbiorców informacje są 

również regularnie udostępniane.  

W 2025 roku nasze konto w serwisie Facebook obserwowało 1400 osób. 

Kierunki działań w zakresie Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej wynikały z założeń Narodowego 

Programu Zdrowia, ogólnopolskich programów profilaktyczno-edukacyjnych, sytuacji epidemiologicznej 

występującej w naszym powiecie oraz realizacji tematyki na prośbę szkół, instytucji i organizacji oraz osób 

zainteresowanych.  

Społeczność lokalna może korzystać i monitorować działania PSSE w serwisie Facebook stacji oraz stronie 

edukacyjnej, na której zamieszczane są komunikaty, a także informacje dotyczące profilaktyki zdrowotnej i 

aktualności. 

Edukacja prozdrowotna w zakładach opieki zdrowotnej, placówkach nauczania i wychowania na terenie 

powiatu realizowana jest  w sposób prawidłowy i wykonywana z dużym zaangażowaniem. Programy 

edukacyjne przeprowadzone były zgodnie z założeniami NPZ. 
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Działalność Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego 

1. Działalność Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego 

 

W 2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku sprawował zapobiegawczy nadzór 

sanitarny, którego działalność polegała m.in. na: 

 

• opiniowaniu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy; 

• uzgadnianiu zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 

środowisko; 

• wydawaniu opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby ustaleniu zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko; 

• uzgadnianiu warunków realizacji przedsięwzięć, przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach; 

• opiniowaniu dokumentacji projektowych pod względem wymagań higienicznych                                             i 

zdrowotnych; 

• uczestniczeniu w dopuszczeniu do użytkowania obiektów budowlanych; 

• wydawaniu oceny higienicznej do zastosowanych materiałów lub wyrobów używanych do 

uzdatniania lub dystrybucji wody; 

• uzgadnianiu warunków zabudowy; 

• uzgadnianiu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

W ramach prowadzanych czynności w 2025 r.: 

 

Rozpatrzono 58 wniosków z zapytaniem o obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. Dla 9 przedsięwzięć wskazano potrzebę przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Opinie, dla których wskazano potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dotyczyły:  

• „Działalność polegająca na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym 123/6 obręb ewidencyjny 0019 w miejscowości Sławno, gmina Strzelce Krajeńskie, 

województwo lubuskie”; 

• „Budowa elektrowni fotowoltaicznej Lipno o mocy do 21,0 MWp ze stacjami nn/SN oraz 

infrastrukturą towarzyszącą i magazynem energii na części działki nr 42/10 obręb Lipno, gmina 

Drezdenko”.  

• „Budowa farmy fotowoltaicznej oraz systemu magazynowania energii wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na dz. nr 431/1 i 431/2 w obrębie Niegosław”. 

• „Rozbudowa farmy fotowoltaicznej „Dobiegniew 40” wraz z infrastrukturą”. 
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• „Rozbudowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą pn.: „Drezdenko 6”. 

• „Rozbudowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą pn.: „Drezdenko 1”. 

• „Rozbudowa farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą pn.: „Drezdenko 8”. 

• „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą (stacja 

transformatorowa SN/NN, instalacje kablowe, ogrodzenie, drogi wewnętrzne, system monitoringu) 

na działkach 353/14, 353/15, 353/16, 353/17, 353/18 w obrębie Zwierzyn, Gmina Zwierzyn”. 

• „Farma fotowoltaiczna Grotów PV”. 

Tendencja kształtująca się na przełomie ostatnich lat w ilości rozpatrzonych wniosków  i wydanych opinii 

prezentuje poniższy wykres: 

 

                  

 

 

W 2025 r. w powiecie strzelecko-drezdeneckim w porównaniu do poprzednich dwóch lat, ilość wniosków o 

stwierdzenie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wzrosła. Zgodnie z art. 77 ust. 1 

pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1112 z późn.zm.); organ zobowiązany jest do zasięgania opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 

przypadku, gdy jest przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zaopiniowano 26 wniosków Organów Samorządowych w sprawie warunków realizacji przedsięwzięcia, przed 

wydaniem przez Organ decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach –w tym 1 negatywnie.  

Negatywna opinia dotyczyła: 
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•  „Budowa bukaciarni wraz z niezbędną infrastruktura techniczną i zagospodarowaniem terenu na 

działkach ewid. 178/57 i 178/58 obręb Bronowice” (bliska odległość planowanego przedsięwzięcia 

od zabudowy mieszkalnej)”. 

 

Tendencja kształtująca się na przełomie ostatnich lat w ilości rozpatrzonych wniosków i wydanych opinii dot. 

uzgodnień warunków realizacji inwestycji prezentuje poniższy wykres: 

      

 

 

W 2025 r. w porównaniu do poprzednich  lat odnotowano wzrost liczby wniosków  dotyczących uzgodnień 

warunków realizacji. 

Oceniono pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych 5 projektów technologicznych (w tym 2 

uzgodniono z zastrzeżeniami) oraz 2 projekty budowlane – techniczne. 

Opinie wydano dla rozwiązań proponowanych w projekcie technologicznym  dla następujących działalności:  

• Tłocznia oleju „Olejarnia Madejowe Pole”, Słowin, 66-520 Dobiegniew; 

• Lokal gastronomiczny „U Prezesa” , ul. Poniatowskiego 28/6 w Drezdenku; 

• Lokal gastronomiczny „BONA DREZDENKO” znajdujący się na działce nr 1157/12 w Drezdenku; 

• Lokal gastronomiczny „Empire Kebab&Grill” znajdujący się przy ul. Aleja Wolności 4 w Strzelcach 

Krajeńskich; 

• Sklep spożywczy przy ulicy Chrobrego 1A w Strzelcach Krajeńskich,  

 

a także dla rozwiązań proponowanych w projektach budowlanych -technicznych dla inwestycji: 

• Remont mostu kolejowego w ciąg rowerowy położonego na działce nr 914 w miejscowości 

Drezdenko; 

• Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części pomieszczeń Szkoły Podstawowej w 

Goszczanowie- budynek „C” na funkcję przedszkola jednooddziałowego wraz z budową 

2

5

8

26

0

5

10

15

20

25

30

2022 2023 2024 2025

Warunki realizacji



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2025 
 

str. 47 

infrastruktury towarzyszącej. 

 

Tendencję kształtującą się na przełomie ostatnich lat w ilości ocenianych projektów prezentuje poniższy 

wykres: 

 

 

 

W 2025 r. pod względem liczby ocenianych projektów technologicznych oraz technicznych w porównaniu do 

poprzedniego roku notuje się wzrost ilość złożonych wniosków o zaopiniowanie dokumentacji projektowej.  

Pracownik Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego w 2025 r. na wniosek Inwestora dokonał 23 kontroli 

dotyczących odbioru inwestycji w związku z zamiarem przystąpienia do użytkowania.  

Odbiory budowlane dotyczyły obiektów t.j:       

• punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych- 3 

• ośrodek zdrowia-1 

• kancelarie leśnictw- 2 

• hale i obiekty na terenie zakładów produkcyjnych-5 

• rozbudowa budynku handlowego- 1 

• dom pomocy społecznej- 1 

• ośrodek pomocy społecznej-1 

• budynki handlowo usługowe -2 

• przedszkole-1 

• oczyszczalnia ścieków i budowa kanalizacji sanitarnej -1 

• obiekty na terenie parku miejskiego-1 

• budynki biurowe na terenie zakładów pracy- 2 

• sieć wodociagowa-1 

• świetlica wiejska-1 
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Tendencję kształtującą się na przełomie ostatnich lat w ilości przeprowadzonych kontroli w związku z 

dopuszczeniem obiektu do użytkowania prezentuje poniższy wykres: 

 

                   

W 2025 r. ilość zgłoszonych inwestycji do użytkowania w stosunku do poprzedniego roku wykazała tendencję 

wzrostową. 

Wybrane inwestycje: 

 

1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Starym Kurowie 

 

19

16

18

23

0

5

10

15

20

25

2022 2023 2024 2025

Odbiory budowlane przed przystąpieniem do użytkowania



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2025 
 

str. 49 

     

2. Toaleta publiczna przy Parku Miejskim w Strzelcach Krajeńskich 
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3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Strzelcach Krajeńskich 

                 

 

4. Świetlica Wiejska w Buszowie 



Ocena stanu sanitarnego powiatu strzelecko-drezdeneckiego za rok 2025 
 

str. 51 

 

5. Budynek biurowy kancelarii leśnictw „Irena” i „Wilcze Doły”     

 

6. Budynek biurowy oraz budynek dozoru w Trzebiczu 
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7. Hala produkcyjna w Strzelcach Krajeńskich.                   

Wydano 6 opinii projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (w tym 1 negatywna), 3 

opinie w sprawie projektu planu ogólnego gminy oraz wydano 3 uzgodnienia co do możliwości odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektów zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Negatywna opinia dotyczyła:  

• Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stare Kurowo dla obszaru 

położonego w rejonie byłego wysypiska śmieci w obrębie Nowe Kurowo i Łęgowo (negatywna opinia- 

dopuszczenie lokalizacji nowej zabudowy mieszkalnej przy terenie czynnego składowiska odpadów 

niebezpiecznych.) 

 

 

Tendencję kształtującą się na przełomie ostatnich lat w ilości rozpatrzonych wniosków i wydanych pism 

prezentuje poniższy wykres: 
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W roku 2025: 

Wydano 6 ocen higienicznych - wszystkie pozytywne.  

Wydano 5 uzgodnień dotyczących  zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko planów ogólnych gminy i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Wydano 23 postanowienia dotyczące warunków zabudowy- wszystkie pozytywnie. 

Wydano 8 postanowień dotyczących lokalizacji inwestycji celu publicznego- wszystkie pozytywnie. 

W  związku z prowadzoną działalnością w roku 2025 wystawiono 66 decyzji płatniczych (po przeprowadzonych 

kontrolach na wniosek Inwestora, ocenie dokumentacji projektowej, ocenie higienicznej, wydanych 

postanowieniach dotyczących warunków zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego). 

 

Działania Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego prowadzone są w pełnej współpracy z Organami 

Samorządowymi. 
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